Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:1OEFOF1452997CB9

ESTADO 00 PIAU
Câmara Municipal de Agricolândia

C.N.P .J =02.673.07010001-36
A.V.HUGO NAPOLE.i.O-CENTRO N",07
CEP: 64.440-000 AGRICOlÃNDIA-PI

PORTARIA N9 00.l 1)( 02 DE JANF mo DE 202 \

NOMEIA M EMBROS DA COMISSÃO PERMANíNTC or I llllA(ÂO.

A Presidente da Câmara Municipal dt' Ar,riloli,ncli.i •Piaui. no uso de suas atribuições

legais e atendendo .'Is indicações do tesourei,o da mesJ diretora 2021/2022. nos

termos do artigo 40. inciso IX da Resolução nº SS de 11 d<' julho dr 1017.

R ESOLVí·

An . 19 Instituir. de acordo com o§ 49 do art . 51 da Lei n9 8.666/1993, Comissão

Permanente de Licitação, com a seguinte composição:

1 - Presidente: Jocione da Silva Nunes;

li - Secretário: António Carlos Pereira.
Ili - Membro: Gilvan Abreu da Silva .

An. 2!1 • Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as

disposições em contrário.

Publica-se. Registra-se e Cumpra-se.

Agricolândia Piauí, 02 de janeiro de 2021.

~~ ~-~jo~Vlü.VC
EDITH RIBEIRO ALENCAR

~
AFRANIO GOMES DE SENA

Presidente Tesoureiro

ld:13B511A050DAD7Bl2

~ PM BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
RUA MARTINS DOS SANTOS, 2222
41522178/0001~ Exen:lolo: 2020

-
DECRETO Nº 33 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 • LEI N.96

Ave no orçamentr, vlgenfB crédttr, adldonal suplementar e da outras provfdénclas

Res olve:
Art.igo l o.- Fica aberto no orçamento vigente , um créd.it.o adicional suplementar na
impo rt3.ncia de R$2. 566. 000, 00 d1:!tribu1dos ª" seguintes dotações:

SUplemen111ção ( + ) 2.566.000,00
02 02 00 SECRETARIA OE ADMINlSTRAÇÃO .. 04. 122,0002.2040.0000 ManutonçlO dos - de odmlnilltWÇIO llffll ,00.000,00

3.1.90.11.00 VEtfCIMEITTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R : 1 001 oc
001 Reanoe Onilnérioe
100 000 Gorai

70 04.122.0002.2040.0000 ManulençAc doo MMl'0" cio odmlnlslrlÇlo llffll 5.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXlUOS Fl"'-NCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R.: 1 001 oc
001 RICUl'IOIOl'ólnMos
100 000 Gen,I

79 28.843.0029.2082.0000 -'mortlzaçlode dívlde c:om o INSS o FGTS 50.000.00
4.8.00.71.00 PRINCIPAi. DA DMDACONTRATUAI. RESGATADO F.R.: 1 001 oc
001 ROQQOI C)njlMrloo
100 000 Gorai

02 04 00 SECRETARIA oe OBRAS e INFRA,ES'T'Rt.m.JAA

11• 15.451.0013.1320.0000 Conoto roe.do oolçomontoo o outn>o pov,om loll,od,p)blooo 1.000.000,00
4.4..80.$1.00 08RAS E INSTALAÇôES .R.: 1 001 oc
001 ROQ.lt'tOl~ln&J1oe.
100 000 Gorai

127 15.451.0013.2320.0000 Manutenção - - de utilidlldo p)bllca 160.000,00
3.3.90.39.00 OOTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA F.R.: 1 001 oc
001 Recuraos Ordinirioa
100 000 Gorll

02 05 01 FtJNOO MUNICtPAL OE SAÚDE

182 10.301.0008.2160.0000 Manu10nçl0 dol-mu-.,ilde- 125.000.00
3.1-90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R : 1 001 oc
001 Recunioa OnilnArloa
:.00000 -

DECRETO Nº 33 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.96

02 05 01 FUNDO MUNICIPAi. De SAÚDE

191 10.301 .000e.2160,0000 ManulençAc doo NM\'OI """"""'is de -
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA ÁSICA
001 ReanooOnfü"rioo
300 000 -

192 10.301.000e.2160.0000 Manuiençac dos ,er-.tçoo ~ de soóclo
3,3,00.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001 ReanooOnfü"rioo
300 000 -

200 10.301 .000e.2180,0000 l\tend, holpltalar, ombul. • de Mildo em gon,I
3.3.00.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO
213 Tra~ Fundo a Fundo die Recureoe do SUS provenMM'ltet do GoYem
115 000 Roanoo Vinculadoo

203 10.301 ,0009,2185.0000 ~ do Prvgr.de Ag,C<>muni1ióot cio Sllldo-PACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
214 Tran- Fundo a Fundo cio Roeu,- do SUS p..-,onlontes do GoYlm
115 000 RoanooVln<:ulellOO

257 10.303.0009.2184,0000 Aç6tscloAsllllnola F-Buleo
3.3.00.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO
214 Tran- Fundo a Fundo de Roourooo do SUS pnMOn-. do Gowm
115 000 R......,.Vln<:ulellOO

244 10.302.0020.2180.0000 --hoopllalar, ombul. o de oalldo em gon,I
3.3.00.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO
214 T- Fundo a Fundo cio Roouí100 do SUS p..-,onôonleo do GoYlm
115 000 R......,.Vln<:uladoo

02 06 00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

281 18.$44.0034.2486.0000 MonUlençlO de recu,... nklrtcoo
3.3.00.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS• PESSOA JURlDICA
001 R......,.C)njlnárioo
100 000 Gon,I

02 07 00 SECRETARIA DE EOUCAÇÃO E CULTURA

283 12.361.0010.2202.0000 ManutonçAc o --.,1c doonolno fl.lldllffllntal
3.1.00.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
001 Roanoo C)njln6rloo
200 000 Educaçlo

DECRETO Nº 33 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.96

02 07 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

294 12.361.0010.2202.0000 ManutençAo o__,,., do..-..m-1
3.1.90.13.00 08RIGAÇÔES PATRONAIS
001 Reanos OrdinAnios
200 000 Educaçlo

02 10 00 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAi.

425 08.2"4,0033,2047,0000 ...,,,ilio0Esludan1eoc.n.nr..
3.3.9CUII.OO OUTROS AUxluos FINANCEIROS A PESSOAS ÁSICAS
001 Reanol()njlMrioo
400 000 AuislêndaSoclal

427 08.2"4.0033.2150.0000 M•mr10nçacdolo«-.tçosclo...i.t1Jndall0Clal
3.1 .00.13,00 08RIGAÇ()ES PATRONAIS
001 Roanos()njln,lrioo
400 000 Auisltnc:laScàlll

435 08.244.0033.2150.0000
Manutenção dos - cio - -3.3.90.411.00 OUTROS AUXILJOS FINANCEIROS A PESSOAS F1SICAS

001 Recursos Ol\1in:triOS
400 000 AuislêndaSoclal

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCW.

438 08.2-11.0007.2120.0000 Manutenção das otiv. cio P'01e,ç6o ao ódoso - BPVIII
3.3.00.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO
311 Transflllêncla cio Recur:ros do Fundo NacloMl de-Soci81 -FN
400 000 AuislêndaSoclal

456 08.243.00302149.0000 ManULdll& oçõoo Serv. de Fortalodmonto de Vlnculos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CML
311 Trans1enloda de Recuroos do Fundo Nacbial cio - Social - FN
400 000 Assitltnc:laScàlll

483 08.2"4.0033.2151 ,0000
ManUlençAc dos - cio -- ooolal-CRAS 3.3.00.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO

311 T,.,,_deR4Cu,...doFundo-'clo-SOCial-FN
400 000 Auisi6nc:laSoclal

489 08.244.00332155.0000 Manulenç,\o da - de Ação Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
001 Roounoo Oroinárioo
400 000 AuisJandaSoclal

100.000,00
F.R.: 1 001 oc

5.000,00
F.R.: 1 001 oc

40.000,00
F.R.: 1 213 oc

50.000,00
F.R.: 1 21 4 oc

100.000,00
F.R.: 1 214 oc

71.000,00
F.R.: 1 214 oc

5.000,00
F.R.: 1 001 oc

200.000,00
F.R.: 1 001 oc

200.000,00
F.R.: 1 001 oc

100.000,00
F.R: 1 001 oc

10.000.00
F.R.: 1 001 oc

5.000,00
F.R.: 1 001 oc

5.000,00
F.R.: 1 311 oc

3.000.00
F.R.: 1 311 oc

80.000,00
F.R.: 1 311 oc

70.000.00
F.R.: 1 001 oc

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent